[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: REQUER INSERÇÃO EM ATA, VOTOS DE PESAR PELO FALECIMENTO DO ILUSTRÍSSIMO DEPUTADO FEDERAL JOÃO HERRMANN NETO, BANCADA DO PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA - PDT, SÃO PAULO.
DESPACHO:

                                      SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

                                            PRESIDENTE DA MESA

                                           REQUERIMENTO  Nº.          DE 2009
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES
REQUEIRO à Mesa após ouvido o douto Plenário, seja registrado por essa Casa de Leis votos de pesar pelo falecimento do ILUSTRÍSSIMO DEPUTADO FEDERAL JOÃO HERRMANN NETO, bancada PDT - SP Partido Democrático Trabalhista, ocorrido no dia 12 de abril, em Presidente Alves.
REQUEIRO, outrossim, que do que decidido pela Casa, seja oficiada a Liderança do PDT – Partido Democrático Trabalhista, na Assembleia Legislativa Federal e aos seus familiares.

O DEPUTADO FEDERAL JOÃO HERRMANN NETO, nasceu em Campinas, era Engenheiro Agrônomo, ingressou na vida política em 1977 como Prefeito de Piracicaba,   depois tornou- se deputado federal, estava no quinto mandato.
Deputado João Herrmann Neto era casado com a Senhora Jussara Herrmann deixando cinco filhos.
Pela contribuição dada pelo Deputado Federal João Herrmann Neto à população brasileira ao longo de sua vida pública e pela sua lisura à frente dos poderes que representou, queremos registrar nossa consternação diante do fato da política nacional ter perdido um homem probo e de passado limpo.
Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 13 de abril de 2009.
VEREADOR ROGERIO ANTONIO ESPERANÇA
Bancada - PDT

VEREADOR LUÍS GUSTASVO ANTUNES STUPP

Líder da Bancada _ PDT
VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

Bancada - PDT
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

VEREADOR PROFº. CINOÊ DUZO

VEREADOR JOÃO ANTONIO PERES GONÇALVES

VEREADOR PROFº. JOÃO LUÍS ANDRADE TEIXEIRA

VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNABDES CORTEZ – BOCA

VEREADORA PROF.ª  MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

VEREADORA DR.ª  MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA

VEREADORA PROF.ª MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

VEREADOR PROF.º MOACIR GENUARIO

VEREADOR DR.º ORIVALDO APARECIDA MAGALHÃES

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224  - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]